Ἡ ἔμμενόμεν· τὰς αἰωνίους ἐλπίδας ἐκδεχόμεθα. Σύμβολον οὖν τῆς πίστεως ἡμῶν ὁμοούσιος ἡ Τριάς, Θεὸς (39) ἀληθινός, ἐκ Μαρίας γενόμενος ἄνθρωπος. Ὁ δὲ μὴ συντεθῆμεν ἀνάθεμα ἔστω. Ταῦτα γὰρ καὶ τὸ τῆς μεγάλης συνόδου τῆς ἐν Νικαίᾳ γράμμα βούλεται. Ὁ δὲ μὴ συντεθῆμεν ἀνάθεμα ἔστω. Ταῦτα γὰρ καὶ τὸ τῆς μεγάλης συνόδου τῆς ἐν Νικαίᾳ γράμμα βούλεται.

(38) Sic edit. Paris. et Basil. 2. In edit. Conmel. et in reliquis mss.. ἀκριθεῖ deest. Paulo post, Anglic., καὶ τὰς αἰωνίους.

(39) Anglicanus, ὁ Θεός.

(40) Sic Basilienis secundus. In cæteris et in editis τῶν αἰώνων deest.

## ADMONTIO IN REFUTATIONEM HYPOCRISIS MELETHII, ETC.

in Nannii interpretatione titulus sic habet, Refutatio contra hypocrisin Meletii, Eusebii et Pauli Samosatensis; vitium quippe codicem Anglicanum secutus ille est: nimirum, lapsu cuiusdam scriptoris primo positum est, καὶ Εὐσέβιον, καὶ τὸν Σαμοσατᾶ, ut legitur in superioribus editis: hinc alius amanuensis, illum Samosatensem ratus esse Paulum hæresiarcham, temere inseruit, καὶ Παῦλον τὸν Σαμοσατᾶ, ut habetur in Anglicano codice. Ad legendum esse τῶν περὶ Μελέτιου καὶ Εὐσέβιον τῶν Σαμοσατᾶ, cum ex manuscriptis fere omnibus, tum ex recta historiae serie constat. Carpi enim hoc loco Meletii, Eusebii Samosatensis, cæterorumque Antiochiæ coactorum episcoporum epistolam ad Jovianum imperatorem anno 363 scriptam nulli ambiguum erit, eam epistolam apud Socratem inspicienti: cujus partem hic apponere visum est: Τῆς ἁγίας συνόδου τῆς ἐν Νικαίᾳ πάλαι συγκροτηθείσης τὴν πίστιν καὶ ἀποδεχόμεθα καὶ κατέχομεν· ὅποτε καὶ τὸ δοκοῦν ἐν αὐτῇ ξένον τισιν ἄνομα, τὸ τοῦ ὁμοουσίου φαμεν, ἀσφαλούς τετύχηκε παρὰ τοῖς πατράσιν ἐρημνείας, σμμαινύσας, ὅτι ἐκ τῆς οὐσίας τοῦ Πατρὸς ὁ Υἱὸς ἐγεννήθη, καὶ δι' ἡμῶν κατ' οὐσίαν τῷ Πατρὶ· οὕτε δὲ ὡς πάθος τινὸς περὶ τὴν ἀβήρητον γέννησιν ἐπινοουμένου, οὕτε κατὰ τινα χρῆσιν Ἑλληνικὴν λαμβάνεται τοῖς πατράσι τὸ ὄνομα τῆς οὐσίας, εἰς ἀνατροπὴν δὲ τοῦ, Ἐξ οὐκ ἔντος. ἡ Sanctæ synodi Nicææ coactæ fidem admittimus retinemusque. Si quidem nomen *consubstantialis* ibi admissum, quod insolens quibusdam visum est, cauta interpretatione a Patribus est explicatum; ita ut significet, ex Patris substantia Filium esse genitum, eumque substantia Patris esse similem: non quasi passio quædam in generatione illa ineffabili intelligitur, neque usu quodam Græci sermonis substantiæ nomen a Patribus usurpatur; sed ad subversionem illius dicti, *Ex non exstantibus. ἢ ἢ καὶ maxime verba, Catholica sane, ut nemo ens inficias, ad suspectum et præteritum sensum detorqueere nequidquam conatur scriptor iste. Quæ sane causa fuit ut a doctis viris Paulino tum Ecclesiæ Antiochenæ partem occupanti, aut cuidam ex sequacibus ejus ascribatur. Quod veri satis simile est, cum certum alius sit Pauliniano ideo a Meletii communione avulsos esse, quod ejus suspectam haberent fidem.*